
r\i

Milí čtenáři,

už zase řádí koronavirus. Může to 
mít nedozírné následky, pokud se 
bezpříznakoví změní na nakažené 
s příznaky. Je na každém z nás, 
aby posoudil, zda je jeho chování 
rizikové, či ne. Čím je člověk starší, 
tím je opatrnější, protože nechce 
být dalšíz-obětí, ale internet, mobi, 
auto, možnost cestovat jako by 
nás nutily vyhledávat sociální 
vazby. Mířím к tomu, že se konají 
mnohé kulturní akce, kterých se 
chceme zúčastnit, protože nám 
po dlouhé jarní pauze jednoduše 
scházejí. Jednou z mnoha jsou 
dny architektury, které se budou 
konat začátkem října. Součástí 
budou procházky s průvodcem, 
výstavy, festivaly, cyklovyjížďky 
návštěvy různých budov-všechno 
zajímavé podniky. A teď tu stojí 
otázky: Riskovat a zúčastnit se? 
Nebo je nechat být a zařadit se 
mezi poslušné? Tohle rozhodování 
nechám na vás.

Martina Lžičařovt

NÁVŠTĚVA
4 Rozjímání u Orságovy 

usedlosti
18 Horský dům s noblesou 

první republiky
TRŽIŠTĚ
16 V barvě nebe
INSPIRACE
28 Vzhůru na pec!

STAVBA
34 Obnova vnitřních omítek 
36 Viděli jsme cestou
HOSPODAŘENÍ
38 Pojištění psů a koček
DÍLNA
40 Žebříky, schůdky a příruční 

lešení
SPECIÁL
SPECIÁLNÍ BAREVNÉ 
NÁTĚRY
44 Jak na patinování 
46 Patinujeme komodu 
48 Spreje a šablony

ZAŘIZUJEME
50 Pohodlné stolování 
54 Věšáky malé i velké 
56 Umyvadlové baterie 
60 Domov v souladu 

s přírodou
62 Taburet, puf, nebo 

polštář?
ZAHRADA
64 Lekníny 
68 Hrábě na listí 
70 Nemoci trávníku 
72 Jdeme na houby 
76 Bylinky proti nachlazení

78 Nedělejte chyby při 
vysazování stromů

KUCHYNĚ
80 Polévky pro zahřátí
STYL
82 Tady vládne chlap!
ZVÍŘE
92 Co napoví srst
AKTUÁLNĚ
94 Kam hlásit sraženou zvěř
AUTO
96 Dítě v autě
ZDRAVÍ
100 Když bolí záda

chatař chalupář


